
 

  

To Municipality of Ozzano dell’Emilia 
 Tax Office 
 Via della Repubblica, 10 
 40064 Ozzano dell'Emilia BO 

 

 

TOURIST TAX – PAYMENT REFUSAL FORM 

(to be filled in by guests) 
(art. 6 of Tourist Tax Regulation of the Municipality of Ozzano dell'Emilia - Resolution of the City Council no. 79 of 

21/12/2023, according to artt. 46-47 D.P.R. 445/2000) 
 
 

I, THE UNDERSIGNED (name and last name) _____________________________________________  

born in  _______________________________________________ on  _________________________ 

full adress of residence  ______________________________________________________________ 

city __________________________  postcode____________ state/country____________________ 

telephone/mobile phone ____________________ e-mail ___________________________________  

passport/I.D. Card no.  ________________________ date of delivery _______________________ 

 

The undersigned makes the above declaration being fully aware that Italian law contemplates legal sanctions for both 
tax avoidance and false and misleading statements (DPR no. 445/2000). This declaration is made in accordance with 
articles 46 e 47 of DPR no. 445/2000 including subsequent amendments, and is delivered to the Management of the 
facility.   
 

HEREBY DECLARES 

- staying form ___/___/_____ to ___/___/_____ at the hotel/accommodation facility__________ 

 __________________________________________________________________________________ 

- to be aware that, with resolution no. 79 of 21/12/2023, the City Council of Ozzano dell'Emilia 
introduced and regulated the Tourist Tax, starting from 01/04/2024; 

- to be aware that in case of omitted, delayed or partial payment of the Tourist Tax, the 
administrative sanctions apply as per art. 2, paragraph 4, and art. 6, paragraph 2  of the Tourist 
Tax Regulation: 

- that, at the end of the stay, I refused to pay the tourist tax to the manager of the 
accommodation facility for the amount of euro ________,___ calculated on the basis of the 
criteria set out in the art. 5 of the Tourist Tax Regulation ; 

- that the failure to pay the Tourist Tax is due to the following reasons: 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

Information about the personal data processing  
All personal data referred to in this declaration, communicated to the Municipality of Ozzano dell'Emilia through the 
accommodation facility in the manner indicated in the art. 6 of the current Tourist Tax Regulation (*), will be 
processed by the recipient Service exclusively for institutional purposes, in compliance with the provisions of 
Regulation no. 679/2016/EU. The processing of personal data takes place using both paper and IT tools and supports. 
The Data Controller of personal data is the Municipality of Ozzano dell'Emilia. The data protection officer is the 
company Lepida SpA (dpo-team@lepida.it). The interested party can exercise the rights provided for by Regulation 
no. 679/2016/EU. 
 

Ozzano dell'Emilia, date  ________________               Signature 

      

           ____________________________________ 

Attachment: 
|_|  copy of a valid I.D. or passport 
 
(*) pursuant to art. 6 of the current Tourist Tax Regulation, approved with C.C. n. 79 of 21/12/2023, the manager is obliged to keep all 
the documentation until 31 December of  the fifth year following the tax year and to make it available, at any time, upon request of the 
Tax office of the Municipality of Ozzano of Emilia. 



 

  

 


